
第 16 回 西日本高校オープン新人卓球研修会 中止のお知らせ 

2022.7.22 

 

 昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大を鑑み、誠に残念ながら本大会を中止すること

に決定しましたのでお知らせいたします。 

 ４月に各県専門委員長へ大会要項を送付させていただいて以来、多くの方々にご協力い

ただきながら３年ぶりの開催に向けて準備をすすめてまいりましたが、やむを得ず中止と

させていただきます。西日本各地からお集まりいただき宿泊を伴う大会であること、３日

間多くの選手が同じ空間で過ごすことのリスクの高さ、最近の１０代の感染者の増加や各

高校等でのクラスターの発生等を考え、安心・安全な大会運営が難しいと判断いたしまし

た。また、すでに県によっては県外への遠征や、県外チームとの試合の禁止が決定されて

いることも要因の一つです。 

 数ある大会から本大会を選択してくださり、宿泊等の予約もされている多くのチームの

皆様には、ご期待に沿えず、また夏休みのご予定も大きく変わることになり、ご迷惑をお

かけして誠に申し訳ありません。昨年、一昨年と開催できなかったにもかかわらず、お申

込みいただいたことに心より感謝申し上げます。 

 今後、新型コロナウイルス感染症がどのように私たちの生活に影響を与えるのかは分か

りませんが、各校の部員の皆様、監督の先生方が、元気に活動されることを祈念申し上げ

ます。 

 

 この時期の決定で多大なご迷惑をおかけすることとなり、誠に申し訳ありません。 

今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

 

西日本高校オープン新人卓球研修会 大会本部 

 

 


